
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 января 2025 г.          № 1 
 

О подготовке и проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 

мужского пола 2008 года рождения, а также старших возрастов (1995-2007г) не состоящих, но 

обязанных состоять на воинском учете. 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8,9 

Федерального закона Российской Федерации от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», Указом Главы Республики Крым от 17.12.2024 № 410-У "О 

проведении первоначальной постановки на воинский учѐт граждан Российской Федерации 

мужского пола 2008 года рождения, а также старших возрастов, не состоящих, но обязанных 

состоять на воинском учѐте, и создании комиссий по постановке граждан на воинский учѐт в 

муниципальных образованиях Республики Крым», с целью оптимизации работы по постановке 

граждан на воинский учѐт, администрация Филатовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Администрации Филатовского сельского поселения обеспечить: 

1.1. Организацию и подготовку необходимой документации на граждан мужского пола 2008 года 

рождения для постановки на воинский учет; 

1.2. Своевременную явку граждан 2008 года рождения Филатовского сельского поселения в 

военный комиссариат города Красноперекопск и городского округа Армянск, 

Красноперекопского района Республики Крым на мероприятия, связанные с первоначальной 

постановкой граждан на воинский учет. 

2. Работнику, осуществляющему полномочия по первичному воинскому учету на территории 

Филатовского сельского поселения (Инспектору) Алкарёвой Ирине Анатольевне: 

2.1. Оповестить граждан о вызове в военный комиссариат города Красноперекопск и городского 

округа Армянск, Красноперекопского района Республики Крым на мероприятия, связанные с 

первоначальной постановкой граждан мужского пола 2008 года рождения, а также старших 

возрастов (1995-2007годов рождения) на воинский учет; 

2.2. Обеспечить своевременную явку граждан по вызовам военный комиссариат города 

Красноперекопск и городского округа Армянск, Красноперекопского района Республики Крым на 

мероприятия, связанные с первоначальной постановкой граждан на воинский учет. 

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице Филатовского сельского 

поселения, интернет — портала Совета министров Республики Крым https://filatovskoe.rk.gov.ru/, 

разместить на информационном стенде Филатовского сельского совета. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Алкарёву И.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского сельского поселения В.Н. Маленко 

https://filatovskoe.rk.gov.ru/

	О подготовке и проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан мужского пола 2008 года рождения, а также старших возрастов (1995-2007г) не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

